
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 13 

Veřejná zakázka:  „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury, Solnice jih“ 
v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 

Ev. č. VVZ: Z2023-003949 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 a 99 zákona na základě 

předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

V soupisu prací je u objektu SO 206 a SP 208 u pol. Č. 45738 „Vyrovnávací a spád železobeton včet 
výztuže“ uvedeno množství v m3. Dle uvedeného výpočtu v soupisu prací se účastník domnívá, že 
předmětné množství je uvedené v m2, neboť ve výpočtu chybí vynásobení tloušťkou. Žádáme 
zadavatele o upřesnění množství u pol. Č. 45738. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel v souvislosti s dotazem dodavatele uveřejňuje upravený výkaz výměr. Upravený výkaz výměr 
tvoří přílohu tohoto dokumentu a v plném rozsahu nahrazuje původní výkaz výměr, ve znění před 
uveřejněním tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 2 

V zadavatelem postoupeném Vysvětlení/doplnění/změně zadávací dokumentace č. 11 byla uveřejněna 
u SO 001.8 pol. 027211.R provizorní cena za výluky v hodnotě 2.871.500,- Kč. 

Dle aktuálního výpočtu, vycházejíce z ceníku za výluky na dotčené trati a předpokládané délce trvání 
výluk, zadavatelem uvedená cena neodpovídá skutečným nákladům na výluky.  

Žádáme zadavatele o informaci, zda má uchazeč i tak ocenit položku cenou zveřejněnou zadavatelem 
a zda bude zadavatelem zveřejněná cena závazná pro všechny uchazeče? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Dodavatelé ocení položku v souladu s informacemi poskytnutými v rámci Vysvětlení, doplnění a změny 
zadávací dokumentace č. 11. 

Dotaz č. 3 

Zadavatel v souhrnu za všechna doposud zveřejněná Vysvětlení/doplnění/změny zadávací 
dokumentace doplnil výkaz výměr o chybějící položky, které svou podstatou a rozsahem oproti 
prvotnímu vydanému výkazu výměr ve vstupní verzi zadávací dokumentace značně navyšují cenu 
zakázky. 
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Žádáme zadavatele, aby adekvátně k této nastalé skutečnosti navýšil i předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky. 

Odpověď na dotaz č. 3 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena plně v souladu s ustanoveními zákona. 
Zadavatelem dosud provedené změny v rámci uveřejněných vysvětlení zadávacích podmínek včetně 
tohoto dokumentu jsou v souhrnu marginálními k celkové hodnotě předmětu veřejné zakázky. Zadavatel 
tak nebude přistupovat ke změně předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Dotaz č. 4 a 5 

V zadavatelem postoupené dokumentaci – soupisu prací SO 206 Rámový propustek pod komunikací 
III/32118 je položka poř. č. 27 VYROVNÁVACÍ A SPÁD ŽELEZOBETON VČET VÝZTUŽE v množství 
303,480 m3. Dle našeho názoru je v množství uvedena plocha namísto objemu, chybí tudíž přepočet s 
tloušťkou vrstvy 100 mm.  

Žádáme zadavatele o kontrolu a opravu položky. 

V zadavatelem postoupené dokumentaci – soupisu prací SO 206 Rámový propustek pod komunikací 
III/32118 je položka poř. č. 27 VYROVNÁVACÍ A SPÁD ŽELEZOBETON VČET VÝZTUŽE v množství 
303,480 m3. Dle našeho názoru je v množství uvedena plocha namísto objemu, chybí tudíž přepočet s 
tloušťkou vrstvy 100 mm.  

Žádáme zadavatele o kontrolu a opravu položky. 

Odpověď na dotaz č. 4 a 5 

Zadavatel odkazuje v plném rozsahu na odpověď na dotaz č. 1 v rámci tohoto dokumentu. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

S ohledem na výše uvedené zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
Nově lhůta pro podání nabídek končí dne 5. 5. 2023 v 13:00 hod. 

 

Příloha 

Výkaz výměr dle VZD 13 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové 
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